
Liceo Scientifico Statale “Amedeo di Savoia Duca d’Aosta
Viale Adua, 187 51100 Pistoia

Tel. 0573368430 C.F. 80006330478
e-mail: ptps01000p@istruzione.it 

Sito Web: http://www.liceosavoia.edu.it

Liceo Scientifico Statale “Amedeo di Savoia Duca d’Aosta
Viale Adua, 187 51100 Pistoia

Tel. 0573368430 C.F. 80006330478
e-mail:ptps01000p@istruzione.it 

Sito Web: 
http://www.liceosavoia.edu.it

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio

CUP: J54D24000730007

Progetto: E-STIAMO ANCORA INSIEME
ESO4.6.A4     ESO4.6.A4.A

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che
istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+);

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 relativo
al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione;

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante
le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo
Plus,  al  Fondo  di  coesione,  al  Fondo  per  una  transizione  giusta,  al  Fondo europeo  per  gli  affari
marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo,
migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la
gestione delle frontiere e la politica dei visti;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, con il quale è stato definito un
piano  per  la  definizione  di  percorsi  educativi  e  formativi  per  il  potenziamento delle  competenze,
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024
e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e
competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE)
n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO  l’Avviso  pubblico  Prot.  n.  59369  del  19  aprile  2024,  Percorsi  educativi  e  formativi  per  il
potenziamento delle competenze,  l’inclusione e la socialità nel  periodo di  sospensione estiva delle
lezioni  negli  anni  scolastici  2023-2024  e  2024-2025 –  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma
nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+);

VISTA la candidatura n. 3019 presentata dalla nostra scuola in data 23 maggio 2024;
VISTO il Decreto dirigenziale Prot. n. 21 del 07/06/2024 e relativi allegati, di approvazione delle graduatorie

di cui all’ Avviso pubblico Prot. n. 59369 del 19aprile 2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il
potenziamento delle  competenze,  l’inclusione e la socialità nel  periodo di  sospensione estiva  delle
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;

VISTO  l’atto  di  concessione  prot.  n. 83244  del  12  giugno  2024 che  costituisce  formale  autorizzazione
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;





Liceo Scientifico Statale “Amedeo di Savoia Duca d’Aosta
Viale Adua, 187 51100 Pistoia

Tel. 0573368430 C.F. 80006330478
e-mail: ptps01000p@istruzione.it 

Sito Web: http://www.liceosavoia.edu.it

DECRETA

- Di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il  seguente
Progetto  rientrante  nell’ambito  delle  azioni  finanziate  con  Programma  nazionale  “Scuola  e
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)

-

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato Codice CUP

ESO4.6.A4             
ESO4.6.A4.A

Percorsi  educativi  e  formativi  per  il
potenziamento delle  competenze,  l’inclusione
e la socialità nel periodo di sospensione estiva
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e
2024-2025;

79.720,00 J54D24000730007

Il  finanziamento  in  questione  dovrà  essere  iscritto  nelle  ENTRATE  –  modello  A,  aggregato  02  –
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce),
istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal
decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile  delle  Istituzioni  scolastiche). –  Codice  identificativo  del  progetto:  ESO4.6.A4
ESO4.6.A4.A    CUP: J54D24000730007.
Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA ff, Sig.ra Maria Rita Prinzivalli e al Consiglio di Istituto per gli
adempimenti di competenza.

Pistoia, 14 giugno 2024

Il Dirigente scolastico
Prof. Paolo Biagioli

    
(Documento firmato digitalmente

ai sensi del CAD e norme collegate)


		2024-06-22T11:04:10+0200
	BGLPLA61A25G713O




